Alp’24 — Goldmedaillen

Kategorie Kategoriebezeichnung

Mlecni izdelki

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Produits laitiers

Backerei-, Konditorei- und Confiserie-Produkte

Béackerei-, Konditorei- und Confiserie-Produkte

Prodotti a base di carne e pesce

Fleisch- und Fischprodukte

Prodotti a base di carne e pesce

Prodotti a base di carne e pesce

Fleisch- und Fischprodukte

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Prodotti a base di frutta, verdura, miele incl. oli, aceto e bevande analcoliche
Prodotti a base di frutta, verdura, miele incl. oli, aceto e bevande analcoliche
Produkte aus Obst, Gemiise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getrénke
Produits a base de Fruits, Iégumes, miel et divers

Produkte aus Obst, Gemuse Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getranke
Prodotti a base di frutta, verdura, miele incl. oli, aceto e bevande analcoliche
Produkte aus Obst, Gemise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getranke
Produkte aus Obst, Gemiise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getrénke
Produkte aus Obst, Gemiise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getrénke
Produkte aus Obst, Gemiise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getrénke
Bevande alcoliche (escluso vino)

Boissons alcoolisées (sauf vin de raisin)
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Alkoholische Getranke (exklusive Wein)

Produktename

Trni¢

Valser Camembert
Sbrinz AOP

Krauter Bergkase
L'Etivaz AOP - La Molaire
Engelberger Dinkelbrot
Panettone traditionell
Ragu di capra

Lardo — das weisse Gold vom Schwarzen Alpenschwein
Salame con vino rosso Sforzato di Valtellina DOCG

Prosciutto crudo

Stansermockli

Viande séchée du Valais IGP - Le Montagnard

Coppa

Viande séchée artisanale
Miele di castagno

Miele di fiori
Holunderblltenaufstrich
Ail noir Bio - le Caieux
Grischott's Honig Blitenhonig
Aceto di Yuzu

Saurer Stanser

Bio Hanfol
Holunderblltensirup
Roter Basilikum Sirup
LaBira

TAB - Terre a Boire

Nidwaldner Hopfen Schorle

Firmenname

Kmetija Pr'Gabrsk

Bergsennerei Vals GmbH

Kéaserei Birg GmbH

Lenk Milch AG

Coopérative des producteurs de fromages d'alpages L'Etivaz AOP
Gut's Genuss GmbH

Béckerei Konditorei Cafe Weber AG
Villa del gusto

Hiasigs

Macelleria Germania di Trinca Colonel Michele e Sassella Giorgio
Macelleria Scalino SA

Stutzer & Flieler AG

Boucherie du Rawyl - Le Montagnard
Salaisons d'Anniviers SA

Salaisons d'Anniviers SA

Jones Apicoltura

Mario Santi

Beerenhof der Burger Irene
ail-noir.ch

Grischott's Honig

Terreni alla Maggia SA

Gastgeber Team Peter Durrer AG
Sandl's Hofmanufaktur

Beerenhof der Burger Irene

Ausser Brugghof

Birraria Poschiavina SA

Distillerie I'eau folle

Nidwaldner Edelsaft

PLZ
1219
7132
6374
3775
1660
6386
7260
6500
6388
23034
7745
6064
3977
3961
3961
6875
6563
39039
1658
7443
6612
6370
6072
39039
39020
7742
73600
6370

Ort
Laze
Vals
Buochs
Lenk
L'Etivaz

Wolfenschiessen

Davos Dorf
Bellinzona
Grafenort
Grosotto

Li Curt

Kerns
Granges
Vissoie
Vissoie
Monte
Mesocco
Niederdorf (BZ)
La Tine
Pignia
Ascona
Stans

Lans
Niederdorf (BZ)
Schnals
Poschiavo
Moutiers
Oberdorf NW

Kanton

GR
NW
BE
VD
NW
GR
Tl
NW

GR
ow
VS
VS
VS
Tl
GR

VD
GR

Tl
NW

GR

NW

Land
Slovenia
Schweiz
Schweiz
Schweiz
Suisse
Schweiz
Schweiz
Svizzera
Schweiz
Italia
Schweiz
Schweiz
Suisse
Suisse
Suisse
TI
Svizzera
Italia
Suisse
Schweiz
Svizzera
Schweiz
Osterreich
ltalia
ltalia
Svizzera
France

Schweiz



Alp’24 - Silbermedaillen
Kategorie Kategoriebezeichnung

Milchprodukte

Milchprodukte

Prodotti lattiero-caseari

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Produits laitiers

Produits laitiers

Backerei-, Konditorei- und Confiserie-Produkte

Prodotti a base di carne e pesce

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Produkte aus Obst, Gemiise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getranke
Prodotti a base di frutta, verdura, miele incl. oli, aceto e bevande analcoliche
Produkte aus Obst, Gemuse Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getranke
Produkte aus Obst, Gemuse Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getranke
Produits a base de Fruits, Iégumes, miel et divers

Produits a base de Fruits, légumes, miel et divers

Produits a base de Fruits, Iégumes, miel et divers

Bevande alcoliche (escluso vino)

Bevande alcoliche (escluso vino)

Bevande alcoliche (escluso vino)

Boissons alcoolisées (sauf vin de raisin)
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Boissons alcoolisées (sauf vin de raisin)

Produktename

Savogniner Heumilch Bergkése mild
Andeerer Schmuggler

Formaggella Mucca

Arvi Alpkése

Hagner Almkéase

Charme de Mdser

Hornberger Mutschli

Berner Hobelkdse AOP

Raclette du Valais AOP Orsieres

Raclette Lait Cru aux Herbes Grand-St-Bernard

Bio Roggen Sticks

Ravioli al brasato

Lard sec du Valais IGP - Le Montagnard
Saucisse a l'ail - Le Montagnard
Cochonnet au poivre

Saucisse pur boeuf

Tommette d'Anniviers

Paté en crodte

Muesli Hausgemacht - BioSuisse
Crema di peperoncini ticinesi
Himbeermarmelade
Erdbeermarmelade

Limonade pomme - fleur de sureau Bio
Confiture d'Abricots Luizet

Nectar de poire Williams du Valais
ZIRMA

Berillo

Idromele di castagno

Eau-de-vie de Williams au miel

Liqgueur de méléze " La Manne"

Firmenname

Bergkaserei Savognin und Umgebung
Sennerei Andeer

Taddei Fabio

Kéaserei Alp Chieneren

Hagneralm

Molkerei Schénried

Molkerei Schénried

Berggasthaus Oberstockenalp
Laiterie d'Orsiéeres

Laiterie d'Orsiéeres

Stiftung Roggen Erschmatt

Terreni alla Maggia SA

Boucherie du Rawyl - Le Montagnard
Boucherie du Rawyl - Le Montagnard
Salaisons d'Anniviers SA

Salaisons d'Anniviers SA

Salaisons d'Anniviers SA

Intchieé No

Meier-beck AG

cofti.ch SA

Ausser Brugghof

Ausser Brugghof

Opaline SA

Aristide Rebord

Comby Fruits Sarl

Birra Arbant

Azienda Agricola - Substrato
Azienda Agricola - Agricola Ale di Olcelli Alessandro Grosotto
Comby Fruits Sarl

DISTILLERIE DES 4 FRERES / SARL cleaux

PLZ
7464
7440
6724
6383
39056
3778
3778
3762
1937
1937
3957
6612
3977
3977
3961
3961
3961
1950
7536
6830
39020
39020
1937
1932
1907
6500
23033
23030
1907
05240

Ort

Parsonz
Andeer
Ponto Valentino
Wiesenberg
Welschnofen
Schénried
Schénried
Elenbach i.S.
Orsieres
Orsieres
Erschmatt
Ascona
Granges
Granges
Vissoie
Vissoie
Vissoie

Sion

Sta. Maria
Chiasso
Schnals
Schnals
Orsiéres

Les Valettes
Saxon
Bellinzona
Grosio

Tovo di sant'Agata
Saxon

La Salle Les Alpes

Kanton
GR

GR

TI

NW

BE
BE
BE
VS
VS
VS
Tl

VS
VS
VS
VS
VS
VS
GR
Tl

VS
VS
VS
Tl

Land
Schweiz
Schweiz
Svizzera
Schweiz
Italia
Schweiz
Schweiz
Schweiz
Suisse
Suisse
Schweiz
Svizzera
Suisse
Suisse
Suisse
Suisse
Suisse
Suisse
Schweiz
Svizzera
Italia
Italia
Suisse
Suisse
Suisse
Svizzera
Italia
Italia
Svizzera

France



Alp’24 — Bronzemedaillen

Kategorie Kategoriebezeichnung

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Milchprodukte

Produits laitiers

Produits laitiers

Produits laitiers

Produits laitiers

Prodotti lattiero-caseari

Prodotti da forno e pasticceria

Backerei-, Konditorei- und Confiserie-Produkte

Produits boulangers et patissiers

Produits boulangers et patissiers

Produits boulangers et patissiers

Produits carnés et produits de la péche

Produits carnés et produits de la péche

Fleisch- und Fischprodukte

Produits carnés et produits de la péche

Produits a base de Fruits, Iégumes, miel et divers

Produkte aus Obst, Gemise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getranke
Prodotti a base di frutta, verdura, miele incl. oli, aceto e bevande analcoliche
Produkte aus Obst, Gemiise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getrénke
Produkte aus Obst, Gemiise Honig inkl. Ole, Essig und nichtalkoholische Getrénke
Produits a base de Fruits, Iégumes, miel et divers

Produits a base de Fruits, Iégumes, miel et divers

Produits a base de Fruits, légumes, miel et divers

Produits a base de Fruits, Iégumes, miel et divers

Boissons alcoolisées (sauf vin de raisin)

Bevande alcoliche (escluso vino)

Alkoholne pijace (brez vina)

Bevande alcoliche (escluso vino)

Boissons alcoolisées (sauf vin de raisin)

Boissons alcoolisées (sauf vin de raisin)
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Boissons alcoolisées (sauf vin de raisin)

Produktename

Ennstaler Steirerkas g.U.
Frybergchas

Raclette - gerducht

Tribseer Alpkése rezent

Trabseer Alpsbrinz AOP

Hagners Stravecchio

Schénrieder Nature Joghurt

La Vollégearde

Raclette du Valais AOP - Bagnes 98
Le K-ré

Tomme Fleurette

Burki Giovane

Grissini Corvini

Meringue Nature

Fonduekuchen

Truffe absinthe

Péate de fruit a I'abricot & romarin
Jambon cru du Valais IGP

Viande séchée du Valais IGP
Pfeffer Salami

Saucisse pur porc au fenouil
Confiture extra de Casseille
Grischott's Honig Alpenrosenhonig
Balsamico di Monte

Bio Leindl

Nordische Zitrone Fruchtaufstrich
Miel de Montagne Fleurs des Prés
Miel de Montagne Fleurs des Foréts
Jus de pomme aux plantes des Alpes
Nectar abricot du Valais

Génépi Fumé

Gennaia Grappa di Uva Americana Ticinese
Geru$

Idromele tiglio

Alcool de plantes - Nepeta
Eau-de-vie d'abricots

Eau-de-vie de Williams

Firmenname

Verein Ennstaler Steirerkas g.U.
Ziegenbetrieb Grat

Késerei Birg GmbH
Alpkéaserei Untertribsee
Alpkéaserei Untertriibsee
Hagneralm

Molkerei Schénried
Fromagerie d'Etiez
Fromagerie d'Etiez
Fromagerie Fleurette Arnaud Guichard Sarl
Fromagerie Fleurette Arnaud Guichard Sarl
Burki s.s.a.

Terreni alla Maggia SA
Meringue Atelier
Chnusper-Becke AG
Raphaél Thoos Chocolatier
La Boite a Sucre

Salaisons d'Anniviers SA
Salaisons d'Anniviers SA
Muhlemetzg

Intchié No

Crochon Lucas - Gru'Fruits
Grischott's Honig

Jones Apicoltura

Sandl's Hofmanufaktur
Beerenhof der Burger Irene
Dametto-Mertenat Laure
Dametto-Mertenat Laure
Opaline SA

Comby Fruits Sarl
Distillerie I'eau folle
Matasci Vini SA

Master d.o.o. Sp. Idrija

Azienda Agricola - Agricola Ale di Olcelli Alessandro

"Les Simples"
Comby Fruits Sarl
Comby Fruits Sarl

PLZ
8962
8762
6374
6372
6372
39056
3778
1941
1941
1659
1659
28884
6612
6064
3778
1948
1905
3961
3961
3754
1950
74540
7443
6875
6072
39039
1950
1950
1937
1907
73600
6598
5281
23030
1948
1907
1907

Ort
Grébming
Schwanden
Buochs
Ennetmoos
Ennetmoos
Welschnofen
Schénried
Volleges
Volleges
Rougemont
Rougemont
Pallanzeno
Ascona
Kerns
Schénried
Sarreyer
Dorénaz
Vissoie
Vissoie
Diemtigen
Sion

Gruffy
Pignia
Monte

Lans
Niederdorf (B2Z)
Sion

Sion
Orsieres
Saxon
Moutiers
Tenero

Sp. Idrija
Tovo di sant'Agata
Sarreyer
Saxon

Saxon

Kanton

GL

NW
NW
NW

BE
VS
VS
VD
VD

TI
ow
BE
VS
VS
VS
VS
BE
VS

GR
Tl

VS
VS
VS
VS

Tl

VS

VS
VS

Land
Osterreich
Schweiz
Schweiz
Schweiz
Schweiz
Italia
Schweiz
Suisse
Suisse
Suisse
Suisse
Italia
Svizzera
Schweiz
Schweiz
Suisse
Suisse
Suisse
Suisse
Schweiz
Suisse
France
Schweiz
Svizzera
Osterreich
Italia
Suisse
Suisse
Suisse
Suisse
France
Svizzera
Slovenia
Italia
Suisse
Suisse

Suisse



